Birzach i Dubienkach, hetmana polnego w. xięstwa Litewskiego; Ierzego z Thęczyna Ossolińskiego, podskarbiego nadwordnego koronnego; Ierzego Dydyńskiego, sędziego Podolskiego, Andrzeia z Nagłowicz Reia, dworzannina pokojowego iego królewskiey mości. Die prima novembris, anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo secundo. — « Vladislaus Rex ».

## 91.

*Varsaviae, 3. XI. 1632.*

*H. Poczapowski, ep. Luceoriensis, Urbano VIII P. M.*

*De periculis Ecclesiae Ruthenae unitae tempore interregni: eius pastores a schismaticis suis sedibus pelluntur, beneficiis privantur etc.*

BIBL. VAT., Barb. lat. 6648 fol. 326rv orig. autogr.

Sanctissime ac Beatissime Pater, Domine clementissime,

Ecclesia Ruthena unita in quanto periculo, infelici hoc tempore interregni versetur, nullatenus explicari potest. Quibus enim verbis declarum, aut lacrymis defleam, quod unio sancta cum Ecclesia Romana sub felici quondam auspicio piissimi regis Sigismundi eousque devenerit et tanta incrementa sumpserit, ut schisma cum suis antesignanis fere exulare cogeretur, cum omnes episcopi, excepto uno Leopoliensi, Sedem Apostolicam ut magistram agnoscerent, ut matrem audirent, et ei ut firmamento veritatis inhaerent. Nunc, proh dolor, iidem pastores a schismaticis sedibus suis pelluntur, beneficiis privantur, et ac si parum ad cumulum doloris esset, quod antiquae sedes a schismaticis occupentur, novae etiam cathedrae pestilentiae in regno catholico eriguntur. Haec lues, etsi totam Russiam attigerit, praecipue tamen meum episcopatum Luceoriensem, nam in aliis episcopatibus, aut relictis antiquis sedibus penes unitos novae cathedrae schismaticorum eriguntur, aut si schismaticis conceduntur, moderni tamen possessores, quoad superstites fuerint, in suis cathedris residere crudeli schismaticorum commiseratione permittuntur. Quod etsi per se multum periculi habeat, tempus tamen et haec mora huic malo fortassis mederi potest. Ast ego statim cathedra Luceoriensi et omnibus bonis ad eam pertinentibus cedere, et e civitate ad monasterium migrare cogor, ecclesiae omnes schismaticis [*fol. 326v*] applicantur, adeo ut nec unica relinquatur, in qua uniti, qui non pauci sunt Luceoriae, sacramenta percipere valeant. Quid hoc aut peius excogitari? aut iniquius ad effectum perducere valeat? In hoc igitur discrimine et angustiis cum omnibus meis ovibus positus, illud tantum solatii et auxilii restat, ut ad asylum Sedis Apostolicae confugiam implorans auxilium,

ut huic impio consilio maturo paternae curae obviet auxilio, claudat aures nefandis eorum postulationibus, et suo abnuentis suffragii oraculo schismaticorum dissipet molimina. Quapropter ego cum meis ovibus ad pastoris tutelam confugiens, me meaque omnia quam humillime Sanctitati Tuae pedibus advolutus, apostolicam benedictionem et gratiam petens commendo.